1475 März 25.

*Hdschr.:* A. Sondersh. IX. 13. *Orig. Perg.* mit anh. gut erh. Siegel.  
*Abschr.:* Copiale Arnstadiense Vol. IV. Fol. 139.

Nos frater Bartholdus, dei et apostolice sedis gracia episcopus ecclesie Panadensis nec non reverendi in Christo patris et domini, domini nostri Adolffi, archiepiscopi sancte sedis Moguntinensis in pontificalibus vicarius, cupientes, ut ecclesia sive capella beate Marie Magdalene in castro Arnstede situata, congruis honoribus honoretur et ut devocius a Christi fidelibus frequentetur, omnibus vere penitentibus confessis et contritis, qui dictam capellam, altaria, ymagines consecratas precipue crucem salvatoris nostri devote honoraverint atque qui horis beate Marie virginis interfuerint ad matutinas, indulgenciarum dies quindecim, ad alias autem horas dies decem, ad quamlibet eciam particulam reliquiarum et ad quodlibet premium dies decem. Qui vero ymaginem sancte crucis in medio ecclesie devote honoraverint, quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitentiis auctoritate dei et apostolorum eius Petri et Pauli confisi misericorditer in domino relaxamus perpetuis temporibus duraturis nec non ad quatuor altaria singulis proximis quindecim dies indulgenciarum eadem auctoritate concedimus, in cuius testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto; sabbatho sancte pasche.

707. *Heinrich, Graf von Schwarzburg, ersucht den Rath der Stadt Arnstadt bei Hans Schouwinberge Knoch zum Hove für 600 rh. Gulden Hauptgeld und 60 rh. Gulden Selbstschuldener werden zu wollen. Gegeben uff mitwochen nach cantate; anno ectr. LXX quinto.*

1475 April 26.

*Hdschr.: St.A. Arnstadt. Orig. Perg. mit anh. erh. Siegel des Ausstellers.*

708. *Peter Kulbe, Bürger zu Arnstadt, und seine Frau Katherina verkaufen ein Schock Landsberger Währ an Kunnen und Elsen Truten, Klosterjungfrauen zu Arnstadt, für 10 Schock, versichert auf Haus und Hof in der Wenigen Rosingasse bei der Mauer zu Arnstadt, zinsbar dem Rath daselbst. Gegeben nach Christi unsers herrn geburd vierczenhundert und funff unde sobinczig iar; am dinstage nach sancti Urbani tage des heiligen bobists.*

1475 Mai 30.

*Hdschr.: A. Sondersh. X. 2. Orig. Perg. mit anh. gut erh. Siegel der Stadt Arnstadt.*

709. *Hans Dickeluch und Kethe, seine Frau, zu . . . .<sup>a)</sup> verkaufen  $\frac{1}{2}$  Schock Groschen Zins der Anna Meydel, Klosterjungfrau und Küsterin der Frauenkirche zu Arnstadt, zu dem Dienste Gottes auf dem Chore des Jungfrauenklosters für 6 Schock, versichert auf Haus und Hof in der Clausgasse, lehnbar der Fröhmesse daselbst, welche Iohann Schrecke besitzt, mit dessen Wissen der Kauf geschlossen ist. Gegeben noch Christi unszers herrn gebort thusent vheerhundert dornoch in dem funff und sobinczigesten iare; uff fritag sant Iohannes baptisten obint.*